## ¶ Sermo de oratione

### **D**icamus igitur

prosequentes quod oratio sit agilis et expedita tanquam cursor: leuis/explicans vias suas. et sicut virgula fumi. quemadmodum postulabat qui dicebat/dirigat ad te oratio mea sicut incensum in conspectu tuo. Hoc autem fiet si obsecranti petro obediuerim? abstinentes nos a carnalibus desideriis que militat aduersus animam. Mala prorsus duraque militia pestilens et cruenta/desiderioque carnalium. Audi qualium. quod occidit pigram. quibus subserviunt. otium subuersatit sosome. voluptas esca malorum vanum gaudium quod in puncto ad inferna descendit. cibum immoderatus et potus. inter quod caput Johis gratie percussit. His et similibus/praegravatur oratio. his inuiscatur et euellitur penna eius. Figuram habemus per nos consideratione in Abraham. cui iussu peregrinari dictus est. Egredere de terra tua et de cognatione tua de domo patris tui. hoc est terrenis affectibus. de peccati occasionibus que sunt peccati magna cognatio. de domesticis nostre carnis et tanquam paternis conuersationibus et desideriis. **P**otuerat nunc et posterius trahi sermo noster per concordantias ex scriptura ad eruditionem moralem assumptas. sed ecce crebrius occurrit in ipsa meditatione mea studiositas speculatrix: postulans ut propositiões aliquas doctrinales et scholasticas eliciens infererem. fiat hoc. intelligat studiositas. **C**onsideratio prima.

**E**fficacior est oratio ceteris paribus quam spiritualior est et a carnalibus desideriis remotior hinc est quod veri oratores adorant deum in spiritu et veritate. Orabo spiritum inquit apertus oratione et mente. non sicut illi quos increpat Christus ex verbis Isaie. populus iste labijs me honorat. cor autem re. **S**ecunda consideratio.

**E**fficacior est ceteris paribus theologorum oratio. qui supra fidem simplicium/clarior et purior habent de diuina bonitate cognitionem. Est enim talis oratio spiritualior et a fantasmatibus corporeis alienatior. Nec oratio concupiscitur cum summa difficultate et pascit animam. nota Anthonii de oratione extratica. **C**onsideratio. **E**fficax est puerorum baptisatorum oratio in quibus nondum viget carnalia desideria quod per regenerationem facti sunt filij dei et placabiles ei. Hinc est illud. Ex ore infantium et lactentium re. Maxima debet puero reuerentia. Vere quod verbis operibus aut exemplis potestati hanc puritatem angelicam.

### **H**ic oratio bonis

associata. sicut subdit apostolus Petrus. Conuersationem inquit vestram habentes bonam. impossibile est enim sicut dicit Hieronymus. multorum preces non exaudiri. propterea dicitur apud Sachab. factus est conuentus ut oraret. vnum et habitabat apostoli pariter. dum illos orantes illustrauit diuinitatis plenitudo. Hinc propterea est illa Christi promissio. Si duo vel tres ex vobis consenserint. de omni re super terram fiet eis a patre meo

**C**olligamus hic tres speculatiuas doctrinas. **P**rima consideratio.

**E**fficacior est ceteris paribus oratio multitudinis. processionaliter et localiter adunata. quam dum sunt loco separati. Ad huius probationem satis debet esse usus ecclesie. **S**ecunda consideratio.

**E**fficacior est oratio ceteris paribus dum sit veli bono ecclesie et ad eius preceptum vel ordinationem. quam dum fit tantummodo pro seipso. **T**ercia consideratio.

**E**fficacior est oratio multitudinis dum illi presciti etiam et peccatores orant. quam si nulla iungeretur talium oratio.

### **H**ic oratio patiens

et benigna quemadmodum illas iniurias oportet peregrinum sustinere/ut non correspondeat cuiuslibet fatuo nec litiget. prodat de suo potius ut pacem retineat. sic debet esse oratio. quod notat Petrus. consequenter dicit. Ut in eo quod detrectent de vobis tanquam de malefactoribus et bonis operibus vos considerantes/glorificet deum in die visitationis quam seculi dicent hi sunt quos habuimus in derisum et in similitudinem improperum. Nos insensati vitam illorum estimabamus insaniam et finem illorum sine honore. ecce quod computati sunt inter filios dei et inter sanctos dei fors illorum est. **C**olligamus et hic triplicem speculationem.

**P**rima speculatio.

**E**fficax est plurimum oratio illorum qui diffamationes et detractationes patienter pro veritate vel iusticia suscipiunt. Paruit i dauid respectu semel maledicti: et de Sara filia raguelis. de tobias. iob est pro maledictione inclinavit se et suscepit benedictionem. **S**ecunda speculatio. **E**fficax est pauperum oratio sicut dicit psalmus. Exaudiuit pauperes dominus et victos suos non desperxit. Similis erit de his qui in infirmitatibus suis corporeis gratias agunt deo et orant. quod vidit apostolus dum ait quod pro infirmitate prescitur. tot oratio et ligas lazari habebat quod vulnera. **T**ertia.

**E**fficax est plurimum oratio illorum qui

spūales tentatiōes sustinent paciēter in a /  
nima. q̄ molestiores aliq̄n sunt apud volē  
tes bñ viuere q̄ corpales molestie vel pau  
pras exterior. Nota de blasphemia. Nota  
qui insaniunt q̄ defunt cōsolationes exp̄  
te. sed fm multitudinem doloꝝ rē.

### ¶ **Hic oratio libera**

nec obligata vel alligata rebꝫ huiꝰ mūdi p  
vincula cupiditatis. Propterea subdit pe  
trus quasi liberi. libertate sc̄z tali q̄ summa  
ingenuitas est. in q̄ seruitus xp̄i cōprobat̄.  
Est enī altera fallax q̄dā libertas. omni ser  
uitute deterior. quō notat Pe. cum subdit.  
Nō quasi velārem hñtes malicie libertatē  
sed vt serui dei. talis est pctōꝝ q̄ velut ona /  
grū liberū natū se putat. dū dimittit ire p̄  
desideria cordis sui in adinueniētibꝫ suis  
pessimis. q̄si bos lasciuēs. sed nihil est in /  
felicius (dicēte Aug⁹) felicitate ⁊ impuni  
tate peccatiū. O felix inq̄t de quodā cui  
peccare licebat. sic et snia platonis deduc̄  
boe. Sequit̄ h̄ tres vitas.